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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020), Иванов инженеринг дооел го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

за изработка на Планска програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури - локален пат 
на дел од КП 906, КО Петровец, Општина Петровец 
Како извршители се назначуваат: 

Планер потписник: 

1. Натали Ташевска Гулевска, диа - овластување бр. 0.0094

Планерите се должни Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури да ја 
изработат согласно Законот за урбанистичко планирање ( Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.весник на РСМ 
бр.225/2020, 219/21, 104/22 и 99/23), и другите релевантни важечки прописи од 
областа на урбанизмот. 

Иванов инженеринг 
Управител: 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 
32/20), Урбанистички проект се  изработува врз основа на Проектна програма со 
која се утврдува проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамките на 
проектниот опфат, и проектните барања за инфраструктурата. 

Името на урбанистичкиот проект е: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО 
Петровец, Општина Петровец
Проектен опфат 
Преоктниот опфат опфаќа дел од КП 906 КО Петровец, Општина Петровец. 

Трасата на локалниот пат с.Петровец кон  с.Огњанци е дефинирана со следните 
координати: 

1 Y=7550948.1894 X=4643652.9802 
2 Y=7550942.4082 X=4643643.1003 
3 Y=7550938.9962 X=4643637.6296 
4 Y=7550919.1479 X=4643601.9894 
5 Y=7550906.9331 X=4643580.7207 
6 Y=7550891.9099 X=4643552.2859 
7 Y=7550879.2290 X=4643530.8347 
8 Y=7550863.8636 X=4643502.7330 
9 Y=7550847.9153 X=4643475.8990 

10 Y=7550837.0854 X=4643455.3635 
11 Y=7550823.7707 X=4643432.1604 
12 Y=7550804.3177 X=4643396.7856 
13 Y=7550791.0156 X=4643374.3658 
14 Y=7550775.0837 X=4643344.7320 
15 Y=7550760.7604 X=4643318.8665 
16 Y=7550740.4941 X=4643282.1358 
17 Y=7550725.9616 X=4643255.7373 
18 Y=7550711.6751 X=4643229.5840 
19 Y=7550698.3215 X=4643205.8608 
20 Y=7550682.5179 X=4643177.5691 
21 Y=7550670.2667 X=4643155.5522 
22 Y=7550656.3463 X=4643129.6620 
23 Y=7550642.9015 X=4643105.1839 
24 Y=7550630.5345 X=4643081.8099 
25 Y=7550619.7886 X=4643061.3180 
26 Y=7550607.5640 X=4643038.0818 
27 Y=7550594.6918 X=4643013.6162 
28 Y=7550582.8829 X=4642990.8350 
29 Y=7550573.1051 X=4642971.8469 
30 Y=7550561.5617 X=4642950.4716 



31 Y=7550553.3513 X=4642954.8471 
32 Y=7550564.6327 X=4642976.0998 
33 Y=7550575.2881 X=4642995.7393 
34 Y=7550586.3677 X=4643017.9005 
35 Y=7550598.8973 X=4643042.6093 
36 Y=7550611.3194 X=4643065.4440 
37 Y=7550622.1231 X=4643086.4135 
38 Y=7550634.3450 X=4643108.9094 
39 Y=7550648.7382 X=4643134.4524 
40 Y=7550661.9381 X=4643159.7014 
41 Y=7550674.2419 X=4643181.7703 
42 Y=7550689.8763 X=4643209.7057 
43 Y=7550704.1724 X=4643235.1846 
44 Y=7550718.1090 X=4643260.4345 
45 Y=7550732.7434 X=4643286.9134 
46 Y=7550753.0346 X=4643323.8291 
47 Y=7550767.4842 X=4643349.5746 
48 Y=7550783.2303 X=4643377.7234 
49 Y=7550796.7298 X=4643401.5330 
50 Y=7550815.1812 X=4643435.7419 
51 Y=7550829.8956 X=4643459.9449 
52 Y=7550840.3326 X=4643479.6204 
53 Y=7550856.1199 X=4643507.2938 
54 Y=7550871.4435 X=4643534.9094 
55 Y=7550884.1605 X=4643557.9084 
56 Y=7550898.6064 X=4643584.3185 
57 Y=7550911.5145 X=4643607.0380 
58 Y=7550931.3616 X=4643642.0652 
59 Y=7550942.3921 X=4643660.7590 
60 Y=7550950.2295 X=4643656.8357 

Вкупната должина на локалниот пат изнесува 806м. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 7346м2. 

Проектни барања 
Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22), во рамки на проектниот опфат се планира 
следната поединечна намена: 

Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури 

Урбанистичкиот проект треба да го постигне следното: 
 Усогласување на Урбанистичкиот проект со постоечката планска

документација 
 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти на инфраструктура;
 Дефинирање на услови за:

- заштита и унапредување на животната средина



- други услови кои произлегуваат од специфичноста и 
карактеристиките на просторот 

Основа за изработка на проектната документација се следните документи: 

 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога
 Извод од Просторен план на РМ
 Проектна програма
 Идејно решение

За подрачјето на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури - 
локален пат на дел од КП 906, КО Петровец, Општина Петровец со должина од 
806 метри издадени се следните Услови за планирање на просторот:  

- Услови за планирање на просторот за изработка на УПС Петровец, Општина 
Петровец ( техн.бр.Y32607) - опфаќаат подрачје со должина од  549 метри во 
рамки на проектниот опфат на УУрбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури - 
локален пат на дел од КП 906, КО Петровец, Општина Петровец, потребно е 
да се издадат Услови за планирање на просторот кои опфаќаат подрачје со 
должина од 692метри (техн.бр.Y26823) 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО 
Петровец, Општина Петровец да се изработи согласно методологијата 
пропишана во важечката законска и подзаконска регулатива: 

- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20) 
- Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, 

број 225/20, 219/21, 104/22) 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Локален пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
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Vodostopanski podra~ja
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Лепенец

!(

Skopje

Lozovo

Ora{ac

Sopi{te

Ilinden

Kle~evce

Petrovec

Ara~inovo

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Veles

P~iwa

Paligrad
Gomaqevo

Brazda

MladostR 1:250000
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Локален пат
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PENYENl,lXA CEBEPHA MAKEAOHXJA
ONUJTI4HA NETPOBEII

OAAETIEHt4E 3A yPEAHt43AIvl, KoMyHAIlHl,t AEJHocTtl !l

TpaAoHaganHuKor Ha OnurrlHa nerpoBeq, peu.raBajkr4 no oapaBero Ha ApyurBo 3a
npon3BoacTBo, TproBuia x ycrym lrBaHoB l,lHxeHepnHr aoo Enrona, Bo onu.tTr,{Ha

nerpoBeq noAHeceBo no,q apx. 6p. 09-'1590 oA 11.07.2023,3a oAoopyBaEe Ha npoeKrHa
nporpaMa 3a yn BoH on+ar, Bp3 ocHoBa Ha ']neH 44 cTaB 7 oA SaKoHoT 3a yp6aHucTult@

nnaHrlpal6e (Cn.BecHxk Ha PCM 6p.32/20), ro r43AaBa cfleAHoro:

PEIIIEHI4E

Ce oAo6pyBa npoeKrHa nporpaMa 3a u3pa6ofl(a Ha yPEAHl4CTt4qKt4 nPOEl(T BOH
OnOAT HA yPEAHl4CTt4qKt4 nnAH 3a HaMeHa E'l.t - coo6pa(aiHq flarHlr
uH+pacTpyxrypn - noKareH nar Ha Aen oA Kn 906, KO flerpoBeq, OnurnHa nerpoBeq,
r,4Hr4r.tr,4paHa oA lpyurrBo 3a npor43Bo,qcTBo, TproB!1ja !l ycllyru 14BaHoB ,lHxeHepr.rHrEOO Burona.

OEPA3NOXEH14E

Eapareror ApyutrBo 3a npolr3BoAcrBo, TproBnja l,l ycryru l4BaHoB ]lHxeHeplHr
AOO Elrrona, noAHece 6apaEe 3a oAo6pyBar6e Ha npoekrHa nporpaMa 3a n3pa6orKa Ha
yPEAHtlCTl4t{Krl nPOEfi BOH OnOAT HA yPEAH[4CTUqK[ nnAH 3a HaMeHa El.1 -
coo6pa(ajHh narHu nH$pacTpyrryp[ - rlot€neH nar Ha Aer oA Kn 906, KO nerpoBeq,
OlurruHa nerpoBeq, co rexHr.rM 6poj 0801-02-07123 oA07.2023 toA.

Co 6apaEero ja np noxu cneAHara AoxyMeHTaquja 14 Ao€3rr:

1. npoeKrHa nporpaMa (pd0

2. ycnoBl, 3a nnaHxpaEe Ha npocropor co rex 6p. Y26823

3. Peu.teH[4e 3a ycnoBu 3a nnaH14paEe Ha npocropor

4. ArryprpaHa reoAercKa noAnora (dwg)

Ko[rhcfijara 3a yp6aHx3alv +opM[paHa oA fpaAoHaqarHLi(or Ha onuruHa nerpoBeq co

PeureHue 6p. 08-865/'1 oA 10.04.2023 toqu{a, flo npoyqyBarbero Ha npunoxeHara

AOKyMeHTaq!,rja co 6apaBeTo l, r43Bprl]eH!1oT yBr4a, r{oHcTaTupa Aeka 6apal+ero e ocBoBaHo I
npoefiHara nporpaMa 3a x3pa6or(a Ha yp6aHucfl,4qKr4or npoeKr co rex.6p. 080'1-02-07/23 Moxe

Aa ce oAo6pr4. ,lcroro ro norBpArl co l/rllcnel6e oA KoMucxja co 6p.09-1590/2 oA 26.07.2023

toalHa,

fpaAoHaqaflHuKor Ha onuruHara nerpoBeq no 3BpujeHr4or yBr.4A Ha npunoxeHara

AoKyr{eHTaquja co 6apaEeTo !{ npeanoroT oa KoM c jaTa 3a yp6aH[3aM KoHcTaT[pa aeka

6apaBero e ocHoBaHo u ce !4cnonHeru ycnoBlire oA 3a(oHor 3a yp6aHucrl4,.rko nraHr4paEe

(Cr.BecHxk Ha PCM 6p.32120 u 111123). BW ocHoBa Ha roa, a comacHo qneB 44 craB 7 oA

3akoHoT 3a yp6aHxcrxq(o nraH pal$e AoHece peureHue KaKo Bo Ar4cno3nlrBor.
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PENYEIIIIKA CEBEPHA MAKEAOHIIJA

ONlllTIHA NETPOBEI.I
OAAENEHXE 3A YPEAH143Alll, KOI'TYHAIIH14 AEJ HOCTlil I,1

YNATCTBO 3A NPABHO CPEACTBO:

llpol4B oBa PeueHfie,6aparetor Moxe Aa r43jaBu xar6a Bo poK oA 15 AeHa oA AeHor

Ha npueMoT Ha oAo6paHueTo ao Mr4HllcTepoT (oj parcBoal, co opraHoT Ha apxaBHaTa ynpaBa

HaAItexeH 3a Bpu.retse Ha pa6oTlTe oa o6flacTa Ha ypeayBaBeTo Ha npocTopor.

Xan6ara ce raKcrlpa co 250,00,qeH. aAMrlHrrcrparrBHr,4 Taxcu.

ONUJTt4HA NETPOBEq


